Ceterum ipsa christiani sacerdotii excelsitas, itemque, ut S. Epi-

<sup>1</sup> Conc. Carthag. II (390), can. 2, in MANSI III, 191.

<sup>2</sup> S. EPIPHAN., *Adversus haeres. Panar.*, 59, 4, in MG XLI, 1024.

<sup>3</sup> *Brev. Rom.*, die 18 iunii, lect. VI.

<sup>4</sup> *Carmina Nisibaena*, carm. 19.

<sup>5</sup> *Ibid.* carm. 18.

<sup>6</sup> *De sacerd.*, lib. III, c. 4, in MG XLVIII, 642.

phanii sententia utamur, eius « incredibilis honor et dignitas », <sup>1</sup> quam supra breviter pressequere attigimus, summum evincit caelibatus decus illiusque legis opportunitatem, qua eiusmodi institutum sacris altaris ministris praecipitur: qui officio fungitur, quod muneri quodammodo praestat supernorum spirituum « qui astant ante Dominum », <sup>2</sup> nonne omnino consentaneum est eum caelestem pro viribus vitam agere? Qui « in iis, quae Domini sunt » <sup>3</sup> totus esse debet, nonne eum a terrenis rebus abhorrere, eiusque « conversationem in caelis esse » <sup>4</sup> addecet? Qui ad aeternam hominum salutem ita sedulo continenterque contendat oportet, ut divinam Redemptoris operam pro sua parte persequatur, nonne eum opportunum est a propriae familiae curis animum vacuum solutumque habere, quae non mediocrem navitatis suae partem abstraherent ac distinerent?

Grande sane spectaculum est incensaque admiratione dignum, quod tam crebro in catholica Ecclesia evenit, iuvenes nempe levitas cernere, qui, antequam Subdiaconatus ordini initientur, antequam scilicet divino famulatu ac cultui se omnino dedant, ultro libenterque polliceantur sese gaudiis atque solaciis esse abdicaturos, quae in alio vitae instituto honeste capessere possent. Ultro libenterque dicimus; namque, si, sacro ordine suscepto, iam non integrum iisdem neque liberum est terrenas nuptias inire, ad sacra tamen amplectenda munia nulla lege nullave persona coacti accedunt, sed propria cuiusque sua permoti voluntate. <sup>5</sup>

Nihilo secius quae adhuc, ecclesiasticum caelibatum commendantes, verba fecimus non idcirco intellegi volumus, ac si Nobis in mente esset absimilem illam disciplinam quodammodo improbare ac redarguere, quae in Orientalem Ecclesiam legitime invecta est; sed revera animus Noster eo unice spectat, ut eam veritatem efferramus, quam et praeclarissimam ducimus catholici sacerdotii gloriam, et quae videtur Nobis Sacratissimi Iesu Cordis consilii ac votis, ad sacerdotum animos quod attinet, dignius aptiusque respondere.

Ac praeterea terrenarum rerum continentia, haud minus quam castitatis amore, sacrorum ministri excellant. Cum homines cer-